
 
PREFET DU HAUT-RHIN 

 
 

 
 
 
 

Recueil des actes administratifs du HAUT-RHIN 
 

 
 

Recueil N° 48   
 

du 13 novembre 2015  
 

 
 
 

Sommaire du recueil 
 

 
 
 
 
 
 
PREFECTURE 
 

 
DAME 
 

Arrêté du 9 novembre 2015 portant délégation de signature à Mme Annette 
BANVILLET, Contrôleur de gestion, correspondant immobilier et contrôleur interne 
comptable de la Préfecture du Haut-Rhin  4 
 
Arrêté du 9 novembre 2015 portant modification de la composition de la 
Commission Consultative de l’Environnement de l’aérodrome de Colmar-Houssen 5 
 



 2 

Ordre du jour de la Réunion du 26 novembre 2015 de la Commission 
Départementale d'Aménagement Commercial du HAUT-RHIN                              9 

 
 
DCLPP : 
 

Arrêté du 9 novembre 2015 ordonnant la mise à l’enquête du projet de 
remembrement élaboré par l’Association Foncière Urbaine Autorisée « Les 
Fleurs » à ILLHAEUSERN  10   
 
 

 
Sous-préfecture de Mulhouse 
 

Arrêté préfectoral du 27 octobre 2015 portant composition du conseil citoyen de 
Cernay (quartier prioritaire Bel-Air)  12 
 
Arrêté préfectoral du 30 octobre 2015 portant modification de la composition du 
Comité Permanent de la Commission Consultative de l'Environnement de l'aéroport 
de Bâle-Mulhouse  14 

 
Agence Régionale de Santé 
 

Décision attributive de financement du Fonds d'Intervention Régional (FIR) au titre de 
la campagne 2015 de l'ADASU - ATSU – 68 du 3 novembre 2015       17 
 

 

Direction Départementale des Territoires : 
Arrêté du 05 novembre 2015 portant distraction du régime forestier de parcelles 
appartenant à la Commune de LE BONHOMME         19  
 
Arrêté du 06 novembre 2015 portant application du régime forestier de parcelles 
appartenant à la Commune de LE BONHOMME         21 
 

Arrêté du 6 novembre 2015 – 031 - PR portant approbation du PPBE des 
Infrastructures de transports terrestres dans le Haut-Rhin (2ème échéance de la 
directive européenne )             23 
 
Arrêté n°2015 313-1 du 9 novembre 2015 portant subd élégation de signature du 
Directeur Départemental des Territoires du Haut-Rhin        25  
 
Arrêté n°2015 313-2 du 9 novembre 2015 portant subd élégation de signature pour 
l’exercice de la compétence d’ordonnateur secondaire délégué et responsable 
d’unité opérationnelle              29 
 
Arrêté n°2015 313-3 du 9 novembre 2015 portant subd élégation de signature en 
matière de marchés publics et d’accords-cadres et en matière d’octroi de 
subventions                32 
 



 3 

Arrêté du 10 novembre 2015 – 032 – GES fixant le règlement de police du téléski 
« SCHALLERN » de la station de Gaschney (Haut-Rhin)        35 
 
Arrêté du 10 novembre 2015 – 033 – GES portant approbation du règlement 
d’exploitation applicable au téléski « SCHALLERN » de la station du Gaschney 
(Haut-Rhin)               38 
 
Arrêté du 10 novembre 2015 – 034 – GES portant approbation du règlement 
d’exploitation applicable au téléski « ECOLE » de la station du Gaschney (Haut-Rhin)
                50 
 
Arrêté du 10 novembre 2015 – 035 – GES fixant le règlement de police du téléski 
« ECOLE » de la station du Gaschney (Haut-Rhin)         62 
 
Arrêté du 10 novembre 2015 – 036 – GES portant approbation du règlement 
d’exploitation applicable au téléski « PETIT HOHNECK » de la station du Gaschney 
(Haut-Rhin)               65 
 
Arrêté du 10 novembre 2015 – 037 – GES fixant le règlement de police du téléski 
« PETIT HOHNECK » de la station du Gaschney (Haut-Rhin)       77 
 

Inspection Académique 
Arrêté du 22 octobre 2015 n°360/DASEN/SB 2015 modif iant l’arrêté du 2 février 
2015 n°30/DASEN/SB portant création et composition du Comité d’Hygiène, de 
Sécurité et des conditions de travail dans les services départementaux de l’Education 
Nationale du Haut-Rhin             80 
 
Arrêté du 12 novembre 2015 portant délégation de signature à Mme Anne-Marie 
MAIRE, Directrice Académique des Services de l’Education Nationale du Haut-Rhin 
en qualité d’ordonnateur secondaire délégué, responsable d’unité opérationnelle
                82 
 

Direction Régionale de l’Environnement, l’Aménageme nt et 
du Logement  
Décision du 6 novembre 2015 portant subdélégation de signature à des agents de la 
Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement d’Alsace 
                85 













 

 

 
 
 

7, RUE BRUAT, B.P. 10489 - 68020 COLMAR CEDEX - TÉL. 03 89 29.20.00 - www.haut-rhin.gouv.fr 

 

PRÉFECTURE 
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL  
Direction des Actions et des Moyens de l’État 
Bureau du Développement  du Territoire 
et de la Coopération Transfrontalière 
Affaire suivie par  
Mme HEIMBURGER ou Mme MUNSCH 
� 03 89 29.23.25 ou 03.89.29.23.19 
� corinne.heimburger@haut-rhin.gouv.fr 
� doris.munsch@haut-rhin.gouv.fr 
 
 
 

 

 

Commission Départementale d'Aménagement  
Commercial du HAUT-RHIN 

 

Réunion du 26 novembre 2015 
 

Ordre du jour 

 
 
 
 

 
N° 2015-09 14 H 30    ENSEMBLE COMMERCIAL dans le centre-ville à MULHOUSE    

Modification substantielle 
Création d’un ensemble commercial de 4 cellules de 1 357 m² de surface 
de vente 

 
 
 

*       * 
* 

 















































































































































 
 
 

Arrêté du 22 octobre 2015 n° 360/DASEN/SB 2015 modifiant l’arrêté  
du 2 février 2015 n°30/DASEN/SB portant création et composition du Comité d’Hygiène, de Sécurité 

et des Conditions de Travail des services départementaux de l’éducation nationale du Haut-Rhin  
 

 
La directrice académique des services de l’éducation nationale du Haut Rhin 

       
 

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligation des fonctionnaires, n°84-16 du 24 janvier 1984 modifiée 
ensemble la loi, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat, 
 
VU la loi n°2010-751 du 5 juillet 2010 relative à la rénovation du dialogue social et comportant diverses dispositions relatives à la 
fonction publique, 
 
VU le décret n°82-453 du 28 mai 1982 modifié par décret n°2011-774 du 28 juin 2011 relatif à l’hygiène, la sécurité et la 
prévention médicale dans la fonction publique de l’État,  
 
VU le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et les établissements publics 
de l’État, 
 
VU l’arrêté du 8 avril portant création du comité technique ministériel et des comités techniques des services déconcentrés du 
ministère de chargé de l’éducation nationale, 
 
VU l’arrêté du 1er décembre 2011 portant création des comités d’hygiène , de sécurité et des conditions de travail  ministériels et 
des comités d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail des services déconcentrés, 
 
VU la circulaire fonction publique n°MPPF112235C du 9 août 2011 modifiée  par la circulaire n°MFPF 1130836C du 9 novembre 
2011 insérant un nouveau règlement intérieur type des CHSCT, 
 
VU l’arrêté du 6 décembre 2011 portant création du Comité Technique Spécial du Haut-Rhin, 
 
VU les résultats du scrutin organisé du 27 novembre 2014 au 4 décembre 2014  pour l’élection des représentants des personnels 
au sein du comité technique académique de Strasbourg et au sein des comités techniques spéciaux départementaux consignés 
dans le procès-verbal des opérations de dépouillement des élections effectué 5 décembre 2014, 
 
VU les désignations des organisations représentatives, 
 
VU la désignation de la FSU du 6 octobre 2015. 

 
 
 

ARRETE : 
 

Article 1 : Il est institué un comité d’hygiène, de sécurité et des conditions de travail spécial auprès de la directrice académique 
des services de l’éducation nationale du Haut-Rhin, chargé d’assister le comité technique spécial départemental du Haut-Rhin. 
Il est compétent pour connaître les questions concernant les personnels des écoles, des établissements d’enseignement du 
second degré et des services administratifs dans le département.  
 
 
Article 2 : Le comité d’hygiène, de sécurité  et des conditions de travail comprend : 
 

A. Représentants de l’administration : 
 
Mme Anne-Marie MAIRE, directrice académique des services de l’éducation nationale, présidente. 
M. Pierre GALAND, secrétaire général. 
 
La présidente est assistée en tant que de besoin par le ou les représentants de l’administration exerçant auprès d’elle 
des fonctions de responsabilité et intéressés par les questions à l’ordre du jour. 
 
 



 
B. Représentants des personnels : 
  
 TITULAIRES 
 

Au titre de la FSU : 

 
M. Ali GHERBI, CPE Lycée Blaise Pascal - COLMAR 

M. Bertrand HORNY, Professeur au lycée Amélie Zurcher - WITTELSHEIM 

M. Jean-Marie KOELBLEN, Professeur des écoles, école maternelle Louis Pergaud - MULHOUSE 

 
Au titre du SGEN-CFDT : 

 
M. Jean ZIPPER, Professeur des écoles spécialisé, école élémentaire de FERRETTE 

Mme Anne LABORDE, SAENES au lycée Louis Armand - MULHOUSE 

 
Au titre de l’UNSA : 

 
M. André GEHENN, Professeur des écoles, école élémentaire Nord - SAUSHEIM 

M. Alain WALD, Gestionnaire, collège Berlioz - COLMAR 

  
SUPPLEANTS 
 

Au titre de la FSU : 
 

M. Christophe ANSEL, Professeur, collège Félix Eboué – FESSENHEIM 

Mme Marie SIMEONI, Professeur, collège François Villon-MULHOUSE 

M. Nicolas MERLET, Gestionnaire-Directeur de service, lycée Jean-Mermoz – SAINT-LOUIS 
 

Au titre du SGEN-CFDT : 
 
M. Renaud de COLOMBEL, Professeur des écoles, école élémentaire du sud - SAUSHEIM 

M. Edgar CADIMA, Professeur des écoles, école élémentaire Fehlacke - PFASTATT 

 
Au titre de l’UNSA : 

 
Mme Nathalie BUILTJES, Technicienne de laboratoire, Lycée Lavoisier- MULHOUSE 

Mme Anne BOURGEOIS, Gestionnaire, collège Kennedy - MULHOUSE 

 
Article 3 : 
Le médecin de prévention, le conseiller académique de prévention, le conseiller départemental de prévention, les assistants de 
prévention et l’inspecteur santé et sécurité au travail  assistent aux réunions  

 
Article 4 : Le secrétaire général de la direction des services départementaux de l’éducation nationale du Haut-Rhin est chargé 
de l’exécution du présent arrêté.  

 
Colmar, le 2 novembre 2015. 
 

La directrice académique  
des services de  

l’Éducation nationale du Haut-Rhin 
 
 
 
 
 

Anne-Marie MAIRE 
















